
2 Undang-undaog Nomor 13 Tahun 1950 
jo. Peraturan Pemerintah Nomor U Ta 
hun 1950 tentang Pembentukan Daerah-da 
erah Kabupaten dalarn linglrnngan Propinsi 
Jawa - Tengah. 

Mengingat 

a. bahwa KlOS sebagai salah satu sumber 
Pendapatan Daerah, dipandang perlu untuk 
<l1 ting ka tk an pendapatannya 

b bahwa berhubung dengan itu, dipandang 
perlu Peraturan Daer ah Kabupaten Daera h 
1 ingkat 11 Rembans l\omor I I Tahun 
I '178, diunc'angkan dalam Lernbaran Dae 
rah Kabupaten Daerah Tingkat 11 Rem 
bang tang gat 31-12-1979 Nornor 10 Tahun 
1979 Seri B. disesuaikan derig an per kern 
bangan keadaan. 

1. Undang-undang Nomor : 5 Tahun 1974 
tern ang Pokok - pokek Pemerintahan D1 
Dae rah. 

Menimbang 

BUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT II REMBANG 

PERUBAHAN UNTUK PERTAMA KALI PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II REMBANG 

NOMOR : 11 TAHUN 1978 TENTANG Kl'>S 

DENGAN RAKHMAT 1UHAN YA'\.G MAHA ESA 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TCr-.GKAT 11 
REM BANG 

NOMOR : 3 TAHUN 1981 

TENTANG 

NOMOR ; 8 TAHUN 1981 SERI B 

KABUPATEN - REMBANG 

LEMBARAN - DAERAH 



( JAGI GlTOE ) ( SOERATMAN SH,) 
Nip. 230011686 

0 

.. Bupati Kepala Daerah Tingkat II 
Rembang 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Daerah Tingka: II 

Rembang 

Ketua, 

Pasal JI 

Peraturan Daerah ini mulai berlak u sejak tanggal diundangkan . 

Rembang, tgl. 3 Maret 198 l 

c. Kios kelas lll 

. . I 

II 

a, Kies kelas 

b. Kies kelas 

Rp 1.000,- tiap M2. 

Rp 750,- tiap M2. 

Rp 5CO,- tiap M2. 

. . 

Menetspkan Pera tu ran Daer ah Kabupaten Dae rah Ting 
kat 11 Rcmbaog tentang perubahan untuk 
pcrtama kali Peraturan Daerah Ksbupaten 
Daerah Tingkat 11 Rembang No.nor 11 
Tahun 1978 teotang KIOS. 

Pasal I 
Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat ll 

Rembang tanggal : 22 Nopember 19 78 Nomor 11 Tahun 1978 
tentang KIOS, diundangkan dalam Lembaran Daerah Kabupaten 
Dacrah Tingkat JI Rernbang tanggal 31 Desember 1979 Nomor 
l O Tahun 1979 Seri B. diubah sebagai berikut : 
Ketentuan besarnya tarip yang tercantum dalam pasal 12 ayat (I) 
a, b dan c dibaca scbagai berikut : 

Dengan Persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 
Dae rah Ti nglrnt 11 Rem bang. 

MEMUTUSKAN: 

3. Undang - uodang Nornor 1 2/Drt. r ahun 1957 ten tang Peraturan .,.. 
Umum Retribusi Daerah, 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat 11 Rembang 
Nomor II Tahun 1978 tentang KIOS. 

- ;'? - 

0 • 



( SOEMOJO HADIWINOTO SH. ) 

Nip. 500030937 

Sekretaris Wilay&h I Daerah, 

Diundangkan dalam Lembaran Daerah Ka- 
i) bupaten Daerah Tingkat JI Rembane Nomor 

8 Tahun 1981 Seri 8. pada tanggal 28 Sep· 
tember 198 ! . 

( NAWAWI SH· ) ----- 
Nip. 500026890 

DISAHKAN; 

Dengan Surat Keputusan Gubernur 
Kepala Daerah Tingkat I 

Jawa - Tengah 

Tanggat 25 Agustus 1981 No. 188.3/208/1981 

Sekretaris Wilayah Daerah 

B/Kepala Biro Hukum 

0 

3- 

·O 



Cukup jelas. 

Cukup jelas. 

Pasal I 

Pasal IJ 

PENJELASAN P ASAL DEMI PA SAL 

Penyesuaian tarip yang tercantum dalam Peraturan 
Daerah Nomor : 11 Tahun l 9i 8 tentang KJOS dengan perkem 
bangan keadaan dewasa ini adalah merupakan upaya untuk 
merungkatkan Pendapatan Daerah. 

Untuk meningkatkan Peodapatan Daerah, perlu ditun 
jang dengan faktor pelaksanaan pungutan yang lebih intensip, 
sehingga akan dapat mempercepat berhasilnya Pembangunan di 
Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Rembang. 

Sebagai pelaksanaan dari pada peningkatan Pendapatan, 
a gar dapat dipertanggung jawabkan secara yundis, maka sangat 
diperlukan adanya suatu landasan yang kokob untuk itu. 

Untuk mencapai maksud tersebut perlu diatur dalam 
Peratur an Daerah. 

PENJELASAN UMUM ; 

PERUBAHAN UNTUK PERTAMA KALI PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN DA.ERAH TINGKAT II REMBANG 

NOMOR 11 TAHUN 1978 TENTANG KIOS 

PERATURAN DABRAH K,ABUPATEN DAERAH TINGKAT II 
REM BANG 

NOMOR : 3 TAHUN 1981 

TENTANG 

PENJELASAN ATAS 

. -~ 


